## PSALMUS LXIII.

In finem psalmus David.

*Exaudi, Deus, orationem meam cum deprecor, a timore inimici eripe animam meam. Protextisti me a conventu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem. Quia excuerunt linguis suas, intenderunt arcum rem amaram, ut sagittent in occultis immaculatum. Subito sagittabunt eum et non timebunt, firmaverunt sibi sermonem nequam. Narraverunt ut abscondent laqueos; dixerunt, Quis ridebit eos? Scrutati sunt iniquitates, defecerunt scrutantes scrutinio. Accedet homo ad cor altum, et exaltabitur Deus. Sagittæ parvorum factæ sunt plagæ eorum, et infirmata sunt*

A contra eos linguae eorum. Conturbati sunt omnes videbant eos, et timuit omnis homo. Et annuntiaverunt opera Dei, et facta ejus intellexerunt. Lætabitur juventus in Domino, et sperabit in eo, et laudabuntur omnes recti corde.

## COMMENTARIUM.

Exaudi, Deus, orationem meam cum tribulor, sicut cum deprecor. Quam orationem? A timore, ait, inimici eripe animam meam, qui protexisti me a conventu malignantium, et a multitudine operantium iniquitatem. Tu, Domine, a timore inimici libera animam meam, ipsa enim suscepit in se Spiritum sanctum. Isti autem sagittis in amaro arcu paratis, in occulto consistunt agentes, ut sagittent in occulto immaculatum. Tamen si non consenserit homo, etiam si sagittaverint eum, non timebit, non abscedit, stat viriliter, ut recuperet sanitatem vulneratus. Illi autem affirmantes sibi verbum injustum, in quo disputant, ut abscondant laqueos. Et audi quid dicant: Invisibilis eis sumus, non videbunt nos. Et ideo scrutantur corda hominum iniquis ambagibus, sed per gratiam Dei deficiunt scrutantes scrutinio. Videntes se defecisse, et hominem accedere ad superiore gradum justitiae, faciunt ei cor altum, ut per elevationem cordis ejus, exsulet se Deus ab eo. Quantumque igitur in te, o Psalmista, virtus contemneri concrecit, tanto altitudo cordi tuo decrescat. Insiste, quia omnis qui se exaltat humiliabitur (Math. xxii). Tunc sagittæ parvorum flunt plague eorum, dabunt potestas etiam parvis desideriis tuis, qui in Christo sunt. Parvulis, inquam, mox natis ex te desideriis spiritualibus dabunt virtus, ut sagittis suis plagas demonibus faciant, et pro nihilo computantes eos, contra ipsos faciant linguas eorum, id est ea quæ suggesserint, contra eos reverti faciant. Quia si consenserimus, ipsos vulneramus. In hac regula omnis homo qui nos cognoverit agere, timebit Deum, et annuntiabit opera ejus, et facta ejus intelliget. Justus autem qui est, non tristabitur in adversis, sed lætabitur in Domino, et sperabit in eo, et erit laus omnibus rectis corde in Christo Domino nostro, qui regnat in sœcula sœculorum. Amen.